Provincia di Milano

AUTORIZZAZIONE

atti prov. 1i . 26 141/1587/97 o
Registro determinazioni n.59 del 17.09.1998 n"RG. D408 / 9%

- OGGETTO: Autorizzazione permanente al funzionamento della Casa di Riposo CASA BEATG
LUIGI GUANELLA - via Cagnola 11 - Milano (modifica autorizzazione n.
196/1897/86 del 06.05.1991).

[

IL DIRIGENTE DELL'U.O. FORMAZIONE E DELEGHE REGIONALI
‘ IN MATERIA DI SERVIZI SOCIALI ' '

* VISTI gli arit. 50 e segg. della Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1986 "Riorganizzazione e
progremmazione dei Servizi Socio-Assistenziali della Regions Lombardia™

VISTO il Pieno Socio-Assistenziale per il triennio 1988/1990 approvato dalls Regione Lombardia
con Delibera del Consiglio Regionale del 23.12.1987 n. IV/871 e successive proroghe;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale Lombardia n. IV/46603 del 12,9.1989: "Attuszione di
adempimenti prescritti dalla D.CR. 23.12.1987 N. IV/871 - Approvazione di direttive inerenti
listituto dell'autorizzazione &l funzionsmento di strutture pubbliche ¢ private con indicazione dei
requisiti aggiuntivi a quelli definiti dal P.S.A.; '

VISTO l'art. 18 della Legge Regionale n. 25 del 26.04.1990;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del 18.5.1993 N. V/36369 (esccutiva con prowedimento
della C.C.AR. n. spec. 1653/001/4147 del 3 giugno 1993): "Autorizzazione al funzionamento delle
strutture socio-assistenziali ex art. 50 L.R. 1/86: variazioni dei termini e delle procedure”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale N. 34506 del 6.02.1998 riguardante le procedure relative
all'istituto dell'sutorizzazione al funzionamento e di vigilanza per la verifica dei requisiti di sicurezza,
igiene ed ebitabilita delle strutture socio assistenziali: :

VISTE le Delibere del Consiglio Provinciale n. 10705/1566/86 del 16 novembre 1989 e n
10705/1566/86del 20 giugno 1991 e la Delibera della Giunta Provinciale n. 10705/1566/86 del 14
settembre 1993 regolanti l'esercizio della funzione regionale delegata in materia di sutorizzazione &l
funzionamento di strutture socio-assistenziali;

VISTA la domanda del 28.05.97 presentata da Suor Letizia Adriana Cerutti, nata a Cemobbio (CO)

il 28.10.1923 residents in Roma - piazza San Pancrazio, 9 - quale Legale Rappresentante del
soggetto gestore Congregazione Religiosa "Istituto delle Figlie di S. Maria della Divina Proviidenza"
operante nella Struttura di proprietd denominata Casa "Beato Luigi Guanella” sita in Milano - via
Luigi Cagnola, 11 - per |a modifica della tipologia dei posti letto - rispetto a quanto gia autorizzato da
questa Provincia con siti n. 196/1897/86 del 06.05.1991 per nr.90 posti per ospiti non autosufficienti
¢ n.60 posti per ospiti parzislmente sutosufficienti - relativamente alla Casa di Riposo Cass Beato
Luigi Guanella - via Luigi Cagnola 11 - Milano; ;



Provincia di Milano

(segue atti. 7.26141/1 587/97 - R..det.59 - R.G. .31{1‘4?3.)

VISTA la documentazione prodotta a seguito delle ulteriori indicazioni di cui alla citata D.G.R.
- VI36369 del 18.05.93, nonché gli elementi a disposizione di questa Provincia in relazione alla pratica
di autorizzazione in questione; :

- VISTO il parere della Commissione di Vigilanza del Comune di Milano, adottdto con delibera
Giunta Comunale n.2280 del 28.07.1998 e ritenuto di aderirvi:

CONSIDERATO che rispetto ai requisiti strutturali la struttura in questione risulta in possesso
degli standard programmatori del P.S.A. in vigore; :

CONSIDERATO sltres] che anche rispetie ai requisiti gestionali la struttura in questione risulta
in possesso dei requisiti programmatori fissati dal P.S.A. in vigore;

VISTO l'art. 6, comma 2, lett. £, della Legge 15/05/97 n. 127;

VISTA Ia deliberazione della Giunta Provinoiale del 28.07.1998 n.60173/770/93 con Ia quale viens
prorogata la disciplina riguardante le attribuzioni di competenzs ai Dirigenti;

Tutto cid visto e considerato,
' AUTORIZZA
in via permanente | |

il soggetto gestore Congregazione Religiosa "stituto delle Figlie di S. Maria della Divina
Provvidenza” nella persona del Legale Rappresentante Suor Letizia Adriana Cerutti, nata a Cemobbio
(CO) il 28.10.1923, residente in Roma - piazza San Pancrazio, 9 - &l funzionamento della Struttura
"Casa Beato Luigi Guanella" sita in Milano - via Luigi Cagnola 11 per un numero complessivo di
128 posti letto cosi suddivisi: -

*#mtm*#**ﬁm***m***&m##mm*mmn*mmtmnw**mmmm**mmm**vvmw**#m**mmmmm*mmmmm*mmmm**mmmm

n. 18 posti letto per ospiti parzislmente autosufficienti (NAP),
n. 110 posti letto per ospiti totalmente non autosufficienti (NAT)

M**’Ilillllllﬁvl!‘*ﬂ*i*#**ﬁ***lﬁ*******FI*#!!#*F****l*‘it*llﬂlﬂlllli!ulil*lllll*ﬂ**ﬂ*'ﬁ*****#***ﬂl*
E' fatto tuttavia obbligo al soggetto gestore, in ogni caso, di comunicare tempestivamente agli Enti
interessati tutti quegli elementi che possano incidere in futuro sulla presente eutorizzazione e di
richiedere, ove necessario, una modifica della stessa, nonché di conmnicare la cessazione dell'attivita
oppure Ia cessione della stessa ad altro sopgetto.

La presente autorizzazione - composta di n. 2 agine - che ifica la dente atti

n.196/1897/86 del 06.05.1991 -& passibile di sospensione o di revoca, ai sensi & nei modi previsti
dall'art. 51 dellaLR. 07.01.1986 n. 1, qualora ricorrano le condizioni nello stesso previste.

Milano, 17 Settembre 1998
, 1l Dirigente dell'UO Formazione e Deleghe Regionali
in materia di Servizi Sociali

(dum&m;‘



@COMUNE DI MILANO

SETTORE SERVIZI SOCIALI

Uffici di Coordinamenio:

- Vigilanza e Rapporti con gli Enti

- Volontariato - Telesoccorso - Banche del Tempo

- Autorizzazione al Funzionamento Strulture Comunali
-Area 6.

Ufficio Vigilanza

LG/rd

eo. L6[18 dol .5 %%

OGGETTO:

07 SET. 1998

Spett.le

FROVINCIA DI MILANO
Servizio Autorizzazioni al
Funzionamenfo di Strutture
Socio-Assistenziali

VIALE PICENO, 60
20129 MILANO

Spett.le

CASA BEATO LUIGI GUANELLA

VIA CAGNOLA. 11
20154 MILANO

Richiesta di aulorizzazione al funzionamento ex art. 50 L.R. 1/86

CASA BEATO LUIGI GUANELLA
VIA CAGNOLA, 11 MILANO

In esito alla richiesta di cui in oggetto la Giunta Comunale nella seduta del 28/07/1998. con
atto n. 2280, conformemente alla proposta della Commissione Intersetloriale di Vigilanza ha

CSpresso:

parere favorevole all'autorizzazione al funzionamento di R.S.A. con n. 110 posti

letto per N.A.T. e n. 18 posti leito per N.A.P.

Tanto si comunica in atlesa di trasmettere copia della deliberazione esecutiva.

Reaponaabile del procedimento
Sig.r Lucia Ghirrdin
Tel. 82403073

Prutica tratlota da
D Angelis RalTaele
Tel. 89403592 Int. 448




b

Azienda Sanitaria Locale - Citl di Milano

A.S.L. CITTA’ DI MTLANO Corsa luslia, 19 - MILANO
Corso ltalia, 19 Delibera Whhﬁ(ﬁfﬂﬂ = 4 E.g,g 1999

File: guane!
Servizio Vigilanza accreditamento
Corso Italia, 19

Deliberazione n. 08 del :.3 FEB, 1989

Oggetto: Presa d’atto dell’autorizzazione permanente al funzionamento della R.S.A. Beato Luigi '
Guanella . Espressione di parere in merito alla richiesta del Gestore di modifica del nunfero di posti F in}
letto provvisoriamente acereditati s‘fE!
Hig
DELIBERA - bt
i
- Vista I'autorizzazione permanente al funzionamento della R.S.A. Beato Luigi Guanella Via 8

Cagnola n. 11 -MI del 17.09.1998 - atti provinciali 0.26141/1587/97 - n, R.G. 3109/98 che modifica ik

la tipologia dei posti letto autorizzati dall' Amministrazione Provinciale con atti n. 196/1897/86 del l
6.5.1991 per n. 90 posti NAT e 60 posti NAP |, definendo la recettivita’ autorizzata in 128 posti letto I
suddivisi in n. 18 posti letto per anzieni parzialmente autosufficienti (NAP) e in n. 110 posti letto per

anziani totalmente non autosufficienti (NAT); ;
- Richiamata la D.G.R. n. 6/30714 del 8.8.1997 recante oggetto ** Accreditamento provvisorio delle E}!E
residenze sanitario-assistenziali per anziani. Finanziamenti a carico del Fondo Sanitario per I'anno i
1997 che determinava |'accreditamento provvisorio di 90 posti letto per soggetti non autosufficienti e
totali e di 25 posti letto per soggetti parzialmente non autosufficienti, complessivamente quindi =

accreditando 115 posti .

1
- Richiamata [a D.G.R, n. 6/33924 del 29.12.1997 recante oggetio * Requisiti per I’accreditamento !
e accreditamento di nuove residenze sanitario-assistenziali. Finanziamenti a carico del Fondo ‘ f
Sanitario per 'anno 1997,

- Vista la richiesta presentata dall’Ente gestore - Congregazione Religiosa “Istituto delle Figliedi §.
Maria della Divina Provvidenza” in data 16.11.1998 ed in data 7.1.1999 di modificare il numero di
posti letto accreditati, incrementando per i soggetti NAT da n. 90 a 110 posti , contestuslmente
rinunciando all*accreditamento dei 25 posti NAP;

riconoscimento della tariffa piu’ elevata pro die per ospiti NAT pari a Lire 65.000.=, di cui

- Verificati gli standard gestionali che consentono I'applicazione del maggior livello di :
all’allegato parte integrante della presente deliberazione:

DELIBERA

1) di prendere atto dell’autorizzazione permanente al funzionamento della R.S.A Beato Luigi
Guanella Via Cagnola n. 11 - MI, per 128 posti letto suddivisi in 18 posti per ospiti parzialmente
autosufficienti e in n. 110 posti letto per ospiti totalmente non autosufficienti :



2) di prendere atto della richiesta dell'Ente Gestore Congregazione Religiosa “Istituto delle Figlie di
S. Maria della Divina Provvidenza” di modificare il numero dei posti letto accreditati in 110 posti
NAT, rinunciando contestualmente ai 18 posti letto NAP pure autorizzati:

3) di esprimere parere favorevole sulla modifica di cui al punto 2), in considerazione dello squilibrio
tra bisogni e risorse , per anziani non autosufficient nella citta’ di Milano, qualora la Regione
Lombardia eroghi un incremento del finanziamento pari al maggior onere riveniente;

4) di trasmettere alla Regione Lombardia - Settore Famiglia e Politiche Sociali - Servizio ISSAD per
il seguito di competenza; ;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori;

P

6) di dare atto che il presente atto ¢’ immediatamente esecutivo giusto art, 13 - comma 7 della R.L.,
11.07.1997 u. 31,

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Antonio G. Mobilia)

(//" ;

i e [
ILOIREY. ... i INISTRATI o__%
IL DIReT: 2 S4MITARIO I

IL DiRSTTSRE SOCIALE .

e
L PR

e

ER e e o

FERE

leafini



